

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



PACIFIC ONLINE LIMITED

太平洋網絡有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：543)

截至二零二六年六月三十日止六個月中期業績公告

太平洋網絡有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零二六年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績，連同上一年度相應期間的比較數字如下：

簡明綜合中期收益表

截至二零二六年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二六年 人民幣千元	二零二五年 人民幣千元
收入	4	264,694	272,860
收入成本		(216,982)	(192,464)
毛利		47,712	80,396
銷售與市場推廣開支		(45,350)	(51,819)
行政開支		(25,978)	(29,469)
產品開發開支		(16,959)	(19,745)
金融資產減值虧損(計提)/撥回淨額		(4,702)	3,455
其他收入	5	3,875	5,581
其他收益淨額		4,119	3,174
經營虧損		(37,283)	(8,427)
融資收入		906	1,161
融資成本		(8)	(192)
融資收入淨額	6	898	969

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
		人民幣千元	人民幣千元
附註			
除所得稅前虧損		(36,385)	(7,458)
所得稅開支	7	—	(1,113)
		<u> </u>	<u> </u>
期內虧損		<u>(36,385)</u>	<u>(8,571)</u>
以下人士應佔：			
— 本公司股權持有人		(36,385)	(8,571)
— 非控股權益		—	—
		<u> </u>	<u> </u>
		<u>(36,385)</u>	<u>(8,571)</u>
期內本公司股權持有人應佔虧損的每股虧損			
— 基本及攤薄 (人民幣)	8	(3.20)分	(0.76)分
		<u> </u>	<u> </u>

簡明綜合中期全面收入報表

截至二零二六年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
期內虧損	<u>(36,385)</u>	<u>(8,571)</u>
其他全面收入	<u>—</u>	<u>—</u>
期內全面虧損總額	<u>(36,385)</u>	<u>(8,571)</u>
以下人士應佔：		
— 本公司股權持有人	(36,385)	(8,571)
— 非控股權益	<u>—</u>	<u>—</u>
	<u><u>(36,385)</u></u>	<u><u>(8,571)</u></u>

簡明綜合中期資產負債表

於二零二六年六月三十日

		未經審核 二零二六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
資產			
非流動資產			
使用權資產	10	9,503	9,816
物業與設備	10	147,348	150,892
投資物業	10	49,753	50,692
無形資產	10	8,307	8,540
遞延所得稅資產	11	19,278	19,278
金融資產投資	13	22,236	25,403
		<u>256,425</u>	<u>264,621</u>
流動資產			
應收貿易賬款及應收票據、其他應收款項 及預付款項	12	356,970	430,239
受限制現金		<u>1,800</u>	<u>—</u>
現金及現金等價物		<u>155,543</u>	<u>202,735</u>
		<u>514,313</u>	<u>632,974</u>
總資產		<u><u>770,738</u></u>	<u><u>897,595</u></u>

		未經審核 二零二六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元
附註			
權益			
本公司股權持有人應佔權益			
普通股	14	10,504	10,504
其他儲備		441,497	441,497
保留盈利		122,590	198,714
總權益		574,591	650,715
負債			
非流動負債			
租賃負債		63	175
流動負債			
應計費用及其他應付款項	15	170,287	214,588
合約負債		3,428	7,213
即期所得稅負債		22,060	24,500
租賃負債		309	404
		196,084	246,705
總負債		196,147	246,880
總權益與負債		770,738	897,595

簡明綜合中期權益變動表

截至二零二六年六月三十日止六個月

		未經審核			
		本公司股權持有人應佔			
	附註	普通股 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	總計 人民幣千元
截至二零二六年六月三十日止六個月					
於二零二六年一月一日的結餘		10,504	441,497	198,714	650,715
全面虧損					
期內虧損		—	—	(36,385)	(36,385)
全面虧損總額		—	—	(36,385)	(36,385)
與股東的交易					
與二零二五年相關的現金股息	9	—	—	(39,739)	(39,739)
於二零二六年六月三十日的結餘		<u>10,504</u>	<u>441,497</u>	<u>122,590</u>	<u>574,591</u>
截至二零二五年六月三十日止六個月					
於二零二五年一月一日的結餘		10,504	440,442	244,886	695,832
全面虧損					
期內虧損		—	—	(8,571)	(8,571)
全面虧損總額		—	—	(8,571)	(8,571)
與股東的交易					
與二零二四年相關的現金股息	9	—	—	(51,095)	(51,095)
股份獎勵計劃					
— 僱員服務價值		—	—	1,358	1,358
— 購買為股份獎勵計劃持有的股份		—	—	(321)	(321)
於二零二五年六月三十日的結餘		<u>10,504</u>	<u>440,442</u>	<u>186,257</u>	<u>637,203</u>

簡明綜合中期現金流量表

截至二零二六年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
附註	人民幣千元	人民幣千元
經營活動所得現金流量		
經營所得現金	(12,761)	30,960
已付所得稅	(2,440)	(2,305)
經營活動(所用)／所得現金淨額	(15,201)	28,655
投資活動所得現金流量		
購買物業及設備	(366)	(1,472)
出售物業及設備	145	62
購買無形資產	(4)	(10)
贖回金融資產投資	7,286	—
已收利息	840	1,248
投資活動所得／(所用)現金淨額	7,901	(172)
融資活動所得現金流量		
已付現金股息	9 (39,739)	(51,095)
租賃付款	(215)	(351)
購買為股份獎勵計劃持有的股份	—	(321)
融資活動所用現金淨額	(39,954)	(51,767)
現金及現金等價物減少淨額	(47,254)	(23,284)
期初現金及現金等價物	202,735	263,488
現金及現金等價物匯兌虧損	62	(174)
期末現金及現金等價物	155,543	240,030

中期財務資料附註

1. 一般資料

太平洋網絡有限公司(「本公司」)於二零零七年八月二十七日根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年第3號法例,經合併及修訂)註冊成立為獲豁免有限公司,註冊辦事處地址為Vistra (Cayman) Limited, P.O. Box 31119, Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand Cayman, KY1-1205, Cayman Islands。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要在中華人民共和國(「中國」)從事提供互聯網廣告服務。

本公司股份已自二零零七年十二月十八日起在香港聯合交易所有限公司上市。

除另有註明外,本簡明綜合中期財務資料(「中期財務資料」)乃以人民幣(「人民幣」)列賬。

中期財務資料已於二零二六年八月二十八日獲本公司董事會(「董事會」)批准刊發。

2. 編製基準及會計政策

中期財務資料乃根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製而成。中期財務資料並不包括年度財務報告中一般包括的所有類型附註。因此,中期財務資料應與截至二零二五年十二月三十一日止年度的年報及本公司於中期報告期間作出的任何公告一併閱讀。

3. 會計政策

除按預期年度總盈利的適用稅率估算所得稅及採納於截至二零二六年十二月三十一日止財政年度生效的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)修訂本外,所應用會計政策與截至二零二五年十二月三十一日止年度財務報表內所述該等年度財務報表所用者貫徹一致。

於二零二六年一月一日開始的財政年度生效的新訂準則、現有準則的修訂本及詮釋並無對本集團財務報表有重大影響。

4. 分部資料

主要營運決策者已確定為作出策略性決定的執行董事。

本集團主要為不同商品提供互聯網廣告服務。主要營運決策者審視本集團的內部報告以評定表現和分配資源。管理層已以此等內部報告為基礎釐定經營分部。

主要營運決策者從其經營的不同互聯網門戶網站的角度衡量廣告業務。由於本集團的所有收入來自中國客戶，故此並無進一步按地區基準評估。

主要營運決策者根據產生的收入評估經營分部的表現。可呈報經營分部分為太平洋汽車網、太平洋電腦網及其他。本公司目前沒有分配收入成本、經營成本或資產至其分部，皆因主要營運決策者並非用此資料分配資源或評定經營分部的表現。因此，本公司沒有按各個可呈報分部呈報利潤或總資產計量。

其他分部收入與來自其他門戶網站（包括嬰兒及家居產品）以及其他服務的收入有關。

截至二零二六年六月三十日止六個月並無分部間銷售（截至二零二五年六月三十日止六個月：相同）。向主要營運決策者呈報的來自外方的收入乃按與簡明綜合中期收益表一致的方式計量。

	太平洋汽車網 人民幣千元 (未經審核)	太平洋電腦網 人民幣千元 (未經審核)	其他 人民幣千元 (未經審核)	本集團 人民幣千元 (未經審核)
截至二零二六年六月三十日止六個月				
收入確認時間				
— 於一段時間內	167,507	23,021	3,626	194,154
— 於某時間點	58,500	11,745	295	70,540
收入	<u>226,007</u>	<u>34,766</u>	<u>3,921</u>	<u>264,694</u>
截至二零二五年六月三十日止六個月				
收入確認時間				
— 於一段時間內	163,697	38,059	5,200	206,956
— 於某時間點	60,384	5,520	—	65,904
收入	<u>224,081</u>	<u>43,579</u>	<u>5,200</u>	<u>272,860</u>

儘管本公司於開曼群島註冊成立，截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團全部收入均來自外部客戶且均產生自中國（截至二零二五年六月三十日止六個月：相同）。

於二零二六年六月三十日，除計入無形資產之會所會籍及金融資產投資外，本集團大部分其他非流動資產位於中國（二零二五年十二月三十一日：相同）。

截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月，佔總收入10%以上的客戶收入載列如下。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二六年	二零二五年
客戶A	18%	*
客戶B	11%	*
客戶C	*	20%
	<u>29%</u>	<u>20%</u>

附註*：該客戶收入於相應期間佔本集團收入不足10%。

5. 其他收入

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二六年 人民幣千元	二零二五年 人民幣千元
租金收入	3,555	3,145
政府補貼	320	196
金融資產投資的股息收入	—	2,240
	<u>3,875</u>	<u>5,581</u>

6. 融資收入 — 淨額

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二六年 人民幣千元	二零二五年 人民幣千元
融資收入		
— 利息收入	844	1,161
— 外匯收益淨額	62	—
	<u>906</u>	<u>1,161</u>
融資成本		
— 租賃負債利息開支	(8)	(18)
— 外匯虧損淨額	—	(174)
	<u>(8)</u>	<u>(192)</u>
	<u>898</u>	<u>969</u>

7. 所得稅開支

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二六年 人民幣千元	二零二五年 人民幣千元
中國即期稅項	—	2
遞延稅項	—	1,111
	<u>—</u>	<u>1,113</u>

所得稅開支按管理層對預計全年實際所得稅率的最佳估計而確認。

本公司為一家開曼群島公司，毋須支付利得稅。由於本集團在香港註冊成立的附屬公司於截至二零二六年六月三十日止六個月並無自香港產生或獲得的應課稅收入，因此毋須支付香港利得稅（截至二零二五年六月三十日止六個月：相同）。

即期稅項主要指為在中國經營的附屬公司計提的中國企業所得稅（「企業所得稅」）撥備。該等附屬公司按各自法定財務報表所呈報的應課稅收入支付企業所得稅，並按照中國的相關稅務法律法規進行調整。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」），內資企業及外資企業的企業所得稅率均為25%。此外，企業所得稅法規定（其中包括）獲認定為高新技術企業（「高新技術企業」）的企業享受15%的優惠稅率。

本公司於中國的營運附屬公司廣州太平洋電腦正在申請重續有關證書。本公司於中國的營運附屬公司廣州裕睿信息科技有限公司（「廣州裕睿」）已於二零二五年成功重續高新技術企業資格，於二零二五年至二零二七年三年的適用所得稅率為15%。根據企業所得稅法，本集團所有其他中國實體按25%的稅率繳納企業所得稅。

假設相關法律法規不發生變化，董事認為包括廣州太平洋電腦及廣州裕睿在內的兩家附屬公司將通過申請重續享受稅收優惠待遇。因此，在考慮廣州太平洋電腦及廣州裕睿的遞延所得稅時已採用15%的稅率。

根據企業所得稅法，中國境外直接控股公司於中國的附屬公司以二零零八年一月一日後所賺取的溢利宣派股息時，將徵收10%的預扣所得稅。倘中國附屬公司的直接控股公司在香港成立及符合中國與香港相關部門之間的稅收協定安排的規定時，則可應用5%的較低預扣所得稅稅率。因此，本集團就若干預期符合上述條件的香港間接控股公司使用5%的預扣稅稅率。

8. 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損乃根據本公司股權持有人應佔虧損，除以期內已發行普通股（不包括本集團購買及為股份獎勵計劃持有的普通股）加權平均數計算（附註18）。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
本公司股權持有人應佔虧損 (人民幣千元)	<u>(36,385)</u>	<u>(8,571)</u>
計算每股基本虧損的普通股加權平均數 (千股)	<u>1,135,438</u>	<u>1,133,795</u>
每股基本虧損 (人民幣)	<u>(3.20)分</u>	<u>(0.76)分</u>

(b) 攤薄

每股攤薄虧損調整計算每股基本虧損所用的數據，計入與潛在攤薄普通股相關的利息及其他融資成本的除所得稅後影響，以及在所有潛在攤薄普通股獲轉換的情況下所發行額外普通股的加權平均數。

截至二零二六年六月三十日止六個月，由於並無尚未行使的潛在攤薄購股權，因此每股攤薄虧損與每股基本虧損相等（截至二零二五年六月三十日止六個月：相同）。

9. 股息

截至二零二五年十二月三十一日止年度的末期股息每股普通股人民幣3.5分（二零二四年：每股普通股人民幣4.5分）於二零二六年五月五日舉行的股東週年大會上獲股東批准。二零二五年末期股息合共人民幣39,746,000元已於二零二六年支付（二零二四年：人民幣51,102,000元已於二零二五年支付），不包括與為股份獎勵計劃持有的普通股有關的股息人民幣7,000元（二零二四年：人民幣7,000元）（附註18）。

董事並不建議派付截至二零二六年六月三十日止六個月的任何中期股息（截至二零二五年六月三十日止六個月：相同）。

10. 物業與設備、投資物業、無形資產及使用權資產

	使用權 資產 — 土地 使用權及物業 人民幣千元 (未經審核)	物業與設備 人民幣千元 (未經審核)	投資物業 人民幣千元 (未經審核)	無形資產 人民幣千元 (未經審核)
截至二零二六年六月三十日止六個月				
於二零二六年一月一日的賬面淨值	9,816	150,892	50,692	8,540
添置	—	327	—	4
處置	—	(552)	—	—
折舊與攤銷	(313)	(3,319)	(939)	(237)
於二零二六年六月三十日的賬面淨值	<u>9,503</u>	<u>147,348</u>	<u>49,753</u>	<u>8,307</u>
截至二零二五年六月三十日止六個月				
於二零二五年一月一日的賬面淨值	9,875	160,553	52,552	9,004
添置	865	1,470	—	10
處置	—	(106)	—	—
折舊與攤銷	(427)	(3,318)	(930)	(237)
於二零二五年六月三十日的賬面淨值	<u>10,313</u>	<u>158,599</u>	<u>51,622</u>	<u>8,777</u>

11. 遞延所得稅資產

	未經審核 於二零二六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元
遞延所得稅資產：		
— 在12個月內收回	—	—
— 超過12個月後收回	19,278	19,278
	<u>19,278</u>	<u>19,278</u>

期內遞延所得稅資產的變動如下：

	金融資產 減值撥備 人民幣千元 (未經審核)	應計廣告及 其他開支 人民幣千元 (未經審核)	稅項虧損 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
於二零二六年一月一日	18,734	—	544	19,278
計入／(扣除自)簡明綜合中期收益表	—	—	—	—
於二零二六年六月三十日	<u>18,734</u>	<u>—</u>	<u>544</u>	<u>19,278</u>
於二零二五年一月一日	25,220	3,530	1,648	30,398
計入／(扣除自)簡明綜合中期收益表	(1,220)	(673)	782	(1,111)
於二零二五年六月三十日	<u>24,000</u>	<u>2,857</u>	<u>2,430</u>	<u>29,287</u>

12. 應收貿易賬款及應收票據、其他應收款項及預付款項

	未經審核 於二零二六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元
應收貿易賬款，已扣除減值撥備(a)	336,005	397,923
應收票據，已扣除減值撥備	9,086	14,241
其他應收款項，已扣除減值撥備(b)	8,744	11,117
預付增值稅	2,249	5,707
預付供應商款項	<u>886</u>	<u>1,251</u>
	<u>356,970</u>	<u>430,239</u>

於二零二六年六月三十日，應收貿易賬款及應收票據、其他應收款項及預付款項均以人民幣計值(二零二五年十二月三十一日：相同)。

(a) 應收貿易賬款，已扣除減值撥備

本集團授出的信用期一般為期三個月至一年。應收貿易賬款(已扣除減值撥備人民幣90,994,000元(二零二五年十二月三十一日：人民幣86,197,000元))基於確認日期的賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元
即期至6個月	256,900	334,323
6個月至1年	65,202	55,673
1至2年	13,712	7,801
超過2年	191	126
	<u>336,005</u>	<u>397,923</u>

應收貿易賬款的期末虧損撥備與期初虧損撥備對賬如下：

	未經審核 於二零二六年 六月三十日 人民幣千元	未經審核 於二零二五年 六月三十日 人民幣千元
於期初	86,197	109,778
減值撥備／(撥回)	<u>4,797</u>	<u>(1,707)</u>
於期末	<u>90,994</u>	<u>108,071</u>

(b) 其他應收款項

	未經審核 於二零二六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元
墊支予僱員	5,800	7,827
應收租金	268	268
其他	<u>2,676</u>	<u>3,022</u>
	<u>8,744</u>	<u>11,117</u>

於報告日期，信用風險最大敞口為上述各類應收款項的賬面值。本集團並無持有任何抵押品作為擔保。

13. 金融資產投資

於二零二六年六月三十日及二零二五年十二月三十一日，本集團持有於一間私募基金（「該基金」）的投資，該基金投資於主要從事互聯網相關行業的公司股票。

本集團並無擁有對該基金的控制權或重大影響力。於二零二六年六月三十日，本集團將於該基金的投資分類為按公平值計入損益計量的金融資產（二零二五年十二月三十一日：相同）。

管理層已基於該基金的管理人所提供該基金的資產淨值並通過計算本集團應佔部分以評估本集團的金融資產投資於二零二六年六月三十日的公平值。

該基金的管理人所提供該基金的資產淨值乃基於該基金所持相關投資的公平值而得出，其主要參考近期交易（如被投資公司近期進行的集資交易）的市場資料。

本集團所佔該基金資產淨值的部分以美元計值。

截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月，金融資產投資的變動如下：

	未經審核 於二零二六年 六月三十日 人民幣千元	未經審核 於二零二五年 六月三十日 人民幣千元
於期初	25,403	25,594
贖回	(7,286)	—
公平值變動	<u>4,119</u>	<u>3,174</u>
於期末	<u><u>22,236</u></u>	<u><u>28,768</u></u>

14. 普通股

	法定普通股		
	股份數目 (千股)	千港元	人民幣千元
於二零二五年十二月三十一日及 二零二六年六月三十日	<u>100,000,000</u>	<u>1,000,000</u>	<u>969,200</u>
已發行及繳足			
	股份數目 (千股) (未經審核)	千港元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
於二零二六年一月一日及二零二六年六月三十日	<u>1,135,597</u>	<u>11,356</u>	<u>10,504</u>
於二零二五年一月一日及二零二五年六月三十日	<u>1,135,597</u>	<u>11,356</u>	<u>10,504</u>

(a) 於二零二六年六月三十日，本公司已發行普通股總數為1,135,597,667股，其中包括根據股份獎勵計劃持有的160,000股(附註18)(二零二五年十二月三十一日：相同)。

15. 應計費用及其他應付款項

	未經審核 於二零二六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元
應計開支(a)	125,186	149,829
應付薪金	31,450	41,117
其他應付稅項	7,540	17,636
其他應付款項	<u>6,111</u>	<u>6,006</u>
	<u>170,287</u>	<u>214,588</u>

(a) 本集團應計開支主要指應付廣告公司的應計服務佣金費用、外包製作成本及廣告開支。

主席報告

我謹代表董事會向股東呈報本集團截至二零二六年六月三十日止六個月的中期業績。

上半年總收入約人民幣264,700,000元，同比下降3%。然而，股權持有人應佔虧損為人民幣36,400,000元，而二零二五年同期為股權持有人應佔淨虧損人民幣8,600,000元。虧損增加主要由於本公司的外包製作成本增加所致。儘管期內服務需求依然強勁，但本公司的盈利能力受到行業變化的影響。隨著橫幅廣告的重要性持續下降，本公司不得不轉向提供更全面的營銷活動，這是對我們長期能力的一項重要投資。我們下半年的重點是建立明確的成本控制措施，並穩定我們的外包製作成本。與此同時，我們的重點是在整個過渡期間嚴格控制開支的同時，繼續維持營運穩定性及持續交付。

太平洋汽車網的收入同比增加0.9%，佔本集團二零二六年上半年總收入的85.4%。上半年，國內汽車市場需求受消費需求有限所抑制，汽車製造商繼續預期利潤微薄及競爭激烈。因此，汽車製造商的營銷及廣告開支仍然相對有限。廣告及營銷仍是我們的主要收入來源，同時我們正轉向提供更全面及充分整合的營銷活動，結合線上與線下的基層營銷能力。此外，於二零二六年，我們正繼續推出聚焦細分行業的AI-SAAS工具套件，主要面向下游汽車行業客戶。

太平洋電腦網的收入同比下降20.2%，佔本集團總收入的13.1%。於二零二六年首六個月，中國消費電子產品行業持續創新，設備端人工智能、機器人及可穿戴技術推動行業增長。我們有信心該等領域的持續發展將推動消費電子產品的需求，而我們已作好充分準備以把握此機遇。

展望二零二六年下半年，我們深知來年將面臨困難。成本控制將是我們下半年最重要的考量，因為我們將繼續為汽車廣告行業的長期結構性轉變做好定位；我們相信假以時日，我們將能夠控制生產成本。

管理層討論及分析

收入

收入由截至二零二五年六月三十日止六個月的人民幣272,900,000元減少3.0%至截至二零二六年六月三十日止六個月的人民幣264,700,000元。

本集團汽車門戶網站太平洋汽車網的收入由截至二零二五年六月三十日止六個月的人民幣224,100,000元增加0.9%至截至二零二六年六月三十日止六個月的人民幣226,000,000元。太平洋汽車網收入輕微增加乃由於汽車製造商的廣告開支穩定所致。太平洋汽車網於截至二零二五年六月三十日止六個月及截至二零二六年六月三十日止六個月佔收入的百分比分別為82.1%及85.4%。

本集團資訊科技及消費電子產品門戶網站太平洋電腦網的收入由截至二零二五年六月三十日止六個月的人民幣43,600,000元減少20.2%至截至二零二六年六月三十日止六個月的人民幣34,800,000元。該減少乃由於消費電子製造商需求下降所致。太平洋電腦網於截至二零二五年六月三十日止六個月及截至二零二六年六月三十日止六個月佔收入的百分比分別為16.0%及13.1%。

其他經營業務的收入由截至二零二五年六月三十日止六個月的人民幣5,200,000元減少24.6%至截至二零二六年六月三十日止六個月的人民幣3,900,000元。該減少主要由於家裝市場整體消費下滑所致。其他經營業務的收入於截至二零二五年六月三十日止六個月及截至二零二六年六月三十日止六個月佔收入的百分比分別為1.9%及1.5%。

收入成本

收入成本由截至二零二五年六月三十日止六個月的人民幣192,500,000元增加12.7%至截至二零二六年六月三十日止六個月的人民幣217,000,000元，主要由於外包製作成本（收入成本總額的主要組成項目）增加所致。截至二零二五年六月三十日止六個月及截至二零二六年六月三十日止六個月的毛利率分別為29.5%及18.0%。

銷售與市場推廣開支

銷售與市場推廣開支由截至二零二五年六月三十日止六個月的人民幣51,800,000元減少12.5%至截至二零二六年六月三十日止六個月的人民幣45,400,000元。減少乃主要由於期內廣告開支減少所致。

行政開支

行政開支由截至二零二五年六月三十日止六個月的人民幣29,600,000元減少11.8%至截至二零二六年六月三十日止六個月的人民幣26,000,000元，主要由於期內員工成本及一般開支減少所致。

產品開發開支

產品開發開支由截至二零二五年六月三十日止六個月的人民幣19,700,000元減少14.1%至截至二零二六年六月三十日止六個月的人民幣17,000,000元，主要由於本集團研發團隊的員工成本及一般開支減少所致。

金融資產減值虧損(計提)／撥回淨額

截至二零二五年六月三十日止六個月的金融資產減值虧損撥回淨額為人民幣3,500,000元，而截至二零二六年六月三十日止六個月的金融資產減值虧損計提淨額為人民幣4,700,000元。金融資產減值虧損計提淨額主要由於應收款項週期延長所致。

其他收入

截至二零二五年六月三十日止六個月的其他收入為人民幣5,600,000元，而截至二零二六年六月三十日止六個月的其他收入則為人民幣3,900,000元。該減少乃由於期內並無金融資產投資的股息收入所致。

其他收益淨額

截至二零二六年六月三十日止六個月的其他收益為人民幣4,100,000元，而於截至二零二五年六月三十日止六個月則為人民幣3,200,000元。該收益乃由於該基金的公平值變動所致。

融資收入淨額

截至二零二六年六月三十日止六個月的融資收入淨額為人民幣900,000元，而截至二零二五年六月三十日止六個月則為人民幣1,000,000元。該減少乃主要由於期內利息收入減少所致。

所得稅開支

截至二零二六年六月三十日止六個月的所得稅開支為零，而截至二零二五年六月三十日止六個月則為人民幣1,100,000元。

股權持有人應佔淨虧損

截至二零二六年六月三十日止六個月的股權持有人應佔淨虧損為人民幣36,400,000元，而截至二零二五年六月三十日止六個月則為人民幣8,600,000元。

流動資金及財務資源

截至二零二六年六月三十日，本集團擁有現金及現金等價物合共人民幣155,500,000元，而截至二零二五年十二月三十一日則為人民幣202,700,000元。現金減少主要由於截至二零二六年六月三十日止六個月支付現金股息合共人民幣39,700,000元所致。截至二零二五年十二月三十一日及二零二六年六月三十日，本公司概無外債。

銀行借貸

截至二零二六年六月三十日，本集團並無任何銀行借貸，因此，其資產負債比率（即銀行借貸總額與股東權益的比率）為零。本集團截至二零二五年十二月三十一日亦無任何銀行借貸。

重大收購及出售

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團概無重大收購或出售附屬公司及聯營公司。

資產抵押

截至二零二六年六月三十日，本集團概無抵押銀行存款或其他資產擔保其銀行融資。

外匯風險

本集團的經營活動主要於中國內地進行，大部分交易乃以人民幣計值及結算。因此，整體外匯風險被視為並不重大。

僱員及薪酬資料

截至二零二六年六月三十日，本集團有632名僱員（二零二五年十二月三十一日：705名），於二零二六年上半年減少10.4%。本集團繼續推進其內部重組及簡化其支持營運。本集團按表現及資歷等因素釐定員工薪酬。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二六年六月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司的上市證券(包括出售庫存股)。

截至二零二六年六月三十日，本公司並未持有任何庫存股。

審核委員會

本公司的審核委員會由本公司全體四名獨立非執行董事組成，即徐耀華先生(審核委員會主席)、白泰德先生、林懷漢先生及李潔英女士。審核委員會已審閱本集團採納的會計原則及慣例，並已研討有關審計、風險管理及內部監控及財務報告等事宜，包括審閱此等中期業績。

企業管治

董事會認為，於截至二零二六年六月三十日止六個月，本公司已遵守聯交所證券上市規則附錄C1所載的企業管治守則中載列的守則條文，惟守則條文第C.2.1條規定須區分主席與首席執行官的角色除外。林懷仁博士目前同時擔任本公司的主席兼首席執行官。由於林博士為本集團的共同創辦人並於互聯網行業具備廣泛經驗，董事會相信，此架構為本集團提供強大而貫徹一致的領導，令業務規劃和決策以及在執行長遠業務策略上更有效率和效益。因此，此舉對於本集團的業務前景有利。

鳴謝

本人謹藉此機會，代表董事會向對本集團作出貢獻的全體僱員及不斷支持本集團的全體股東，致以衷心謝意。

代表董事會
太平洋網絡有限公司
主席
林懷仁

香港，二零二六年八月二十八日

於本公告日期，董事會包括三位執行董事，分別為林懷仁博士、何錦華先生及王大鑫先生；以及四位獨立非執行董事，分別為徐耀華先生、白泰德先生、林懷漢先生及李潔英女士。